Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 71

Центрального района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 31.08. 2023 г.

Председатель: Кузьмина Е.Д., заведующий ГБДОУ
Заместитель председателя: Русеева О.Л., зам.зав. по УВР
Члены комиссии:
Бебякина О.В., зам. заведующего по АХР

Григорьевская И.В., воспитатель

Новикова Н.Ю., воспитатель

Присутствовали: 5 чел.

Повестка дня:
1. Выбор председателя и заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции в 2023-2024

учебном году.
2. Направление работы комиссии по противодействию коррупции в 2023-2024 учебном году.
3. Отчет о выполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБДОУ за 2022-2023 учебный год.
4. Составление плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2023-2024 учебный год.
5. О работе по размещению на официальном сайте ГБДОУ детский сад № 71 Центрального района

Санкт-Петербурга в сети интернет информации о реализации мер антикоррупционной деятельности.
6. Отчет о выявлении факторов коррупции в ГБДОУ детский сад № 71 Центрального района Санкт-
Петербурга за 2022-2023 учебный год.

Слушали:
1. По первому вопросу повестки дня «Выбор председателя и заместителя председателя комиссии по
противодействию коррупции в 2023-2024 учебном году»:
- предложение кандидатуры председателя комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ, заведующего
Кузьмину Е.Д. и заместителем председателя Русееву О.Л. комиссии по противодействию коррупции в 2023-
2024 учебном году.
Решили:
1. Выбрать председателя и заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции в 2023-

2024 учебном году
Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Слушали:
2. По второму вопросу повестки дня «Направление работы комиссии по противодействию коррупции в 2023-
2024 учебном году»:
- ознакомление членов комиссии с нормативными документами, направлениями работы комиссии по
противодействию коррупции в 2023-2024 учебном году, задачами комиссии, направлениями деятельности,
полномочиями и организацией работы, ознакомила председатель комиссии по противодействию коррупции в
ГБДОУ Кузьмина Е.Д.
Решили:
1. Осуществлять деятельность комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ в
соответствии с нормативными документами, Положением о комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад № 71 Центрального района Санкт-Петербурга.
 Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Слушали:
3. По третьему вопросу повестки дня «Отчет о выполнении плана работы по противодействию коррупции в
ГБДОУ за 2022-2023 учебный год»:

- представление отчета о выполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБДОУ за 2022- 2023
учебный год ознакомила председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ Кузьмина Е.Д.,
заместитель председателя Русеева О.Л.
Решили:
1. Принять отчет о выполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБДОУ за 2022-2023 учебный
год. Разместить данный отчет на официальном сайте. ГБДОУ.
Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Слушали:
4. По четвертому вопросу повестки дня «Составление плана мероприятий по противодействию коррупции в
ГБДОУ на 2023-2024 учебный год»:
- представление плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ на 2023-2024 учебный год
представила председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ Кузьмина Е.Д.
Решили:
1. Оформить и представить проект план работы по противодействию коррупции в ГБДОУ на
2023-2024 учебный год на рассмотрение Общему собранию работников ГБДОУ.
Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Слушали:
5. По пятому вопросу повестки дня «О работе по размещению на официальном сайте ГБДОУ детский сад № 71
Центрального района Санкт-Петербурга в сети
интернет информации о реализации мер антикоррупционной деятельности»:
- представлена обновленная страница официального сайта по противодействию коррупции в соответствии с
методическими рекомендациями отдела образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга
зам.завед. по УВР Русеевой О.Л.
Решили:
1. Продолжать своевременное размещение информации на стендах и официальном сайте ГБДОУ в разделе
«Противодействие коррупции».
Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Слушали:

6. По шестому вопросу повестки дня «Отчет о выявлении факторов коррупции в ГБДОУ детский сад № 71
Центрального района Санкт-Петербурга за 2022-2023 учебный год»:
- председатель комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ Кузьмина Е.Д. сообщила об отсутствии
факторов нарушения работниками ГБДОУ антикоррупционной политики в 2022-2023 учебном году, в

журнале учета обращений о совершении коррупционных правонарушений не зафиксировано ни одного
обращения.
Решили:
1. Принять к сведению отсутствие факторов нарушений антикоррупционной политики работниками

ГБДОУ в 2022-2023 учебном году. Сделать запись в журнале обращений.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель комиссии_________

/Кузьмина Е.Д./

Заместитель председателя______

/Русеева О.Л./

Члены комиссии:
Зам. Зав. по АХР ________________

/Бебякина О.В./

Воспитатель_____________________

Воспитатель _____________________

/Гргорьевская И.В./

/Новикова Н.Ю./

		2023-09-15T10:13:27+0300
	Кузьмина Екатерина Дмитриевна